UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**DE || LIBERTATE || CHRISTIANA ||**

**Lensaeus, Johannes**

**Antverpiae, 1590**

Index Rervm.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46059](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46059)

# INDEX RERVM.

A.

**A**dam spiritu prophetico de matrimonio locutus. 247. oculi illius & Euse ut aperti post peccatum. 135.

Adaphora precipi, non officit libertati Christiana. 569.

Adoratio nostra animo constet & corpore. 591. quam scilicet in spiritu & veritate. 590 768. veritatem exterioris ritus non excludunt. 769. quin & ad interiorum cultum promovendum faciunt 591. ingrata Deo quacumque extra ecclesiam. 594.

Aegypti heresis de legibus Ecclesiasticis. 474. 609.

Afflictiones hominis integri. 138. eradicanda ea qua ex genere suo male. 139.

Afflictiones vite huius, communes esse iustis & iniustus, & Christianum à non Christiano solo spiritu, non carne separari. 872. & seq. neque illas perpetuo inferis intuitu peccati puniendi. 844. & seq. & 871. sed & propter alias causas. 843. oculos apertunt. 799. purgant peccata. 877. tumorem superbia reprimunt. mundi contemptum generant, & ad Deum ire compellunt. 878. saepeque plus prosunt adversa quam prospera. 879. 890. & tamen ab us sancti subinde liberari desiderant. 884. 889. & 891.

Afflictiones clariores reddunt & ipsos sanctos 884. vide (Peccatorum supplicia) & (Libertas à servitute corruptionis).

Afflictionum causa dum latent, quid cogitandum. 871.

Agar ancilla Abrama percussa à Sara, quos figuravit. 799.

Albigensium doctrina. 774.

Amicitia qui iungere velint, eos rationem religionis habere oportere. 810.

Amor mutui utilitas. 809. ad eum incitat qui amando prevenit. 193.

Ananias cum uxore paupertatem vouit, 537. violationem voti in eo & Christus & Petrus puniunt. 697. an propter eam damnatus. 538.

Animus carnalis ut fiat spiritualis. 683. an in eum solus Deo ius, solusque Deus eum legibus suis obstringat. 645. 948

Apathia qua probanda. 139.

Apostoli piscatores missi ante venatores. 791. vouerunt paupertatem. 538. ut fidelium seruos se dixerint. 459.

Apostolici haeretici qui. 539.

Arbitrium liberum quomodo peccata subinde perisse dicatur. 21. duplici ratione id liberum dici posse. 23. non solum liberum, quia à coactione soluitur. 37. 47. neque id Bernardum velle, quamuis liberum interpretetur voluntarium. 40. esse illud in rationis ut radice situm. 44. licet sit rationis & voluntatis. 43. quomodo in homine. 46. in Angelis & Deo. 47. in demonibus. ibid. in Beatis. 292. 294. deficere posse, ad eius naturam non pertinet. 294.

Auxilium Christiano homini per singulos actus in Cruce Christi. 322. quibus illud paratum. 320.

B.

**B**abylonij Reges miraculis commoti, unum Deum coluissent. 437.

quos illi, & Israelita sub illis, praesiguarunt. 714.

Baptismi votum quoddam agnoscunt veteres. 542. ad eum ut ab Ecclesia Romana olim preparati adulti. 730.

vis eius. 767. baptizato, moritur Christus. 301.

Rasili aduersus haeticos constantia. 806.

Beati, cur vivant ut valint, & hec in eis sit commendabile. 619. neque tamen beatus statim qui sic vivit. 379. an cuncta agant ex divina constitutione praescripta, sibi cognitio. 297. unde in iustitia confirmati. 426. qui tamen non ob id minus liberi. 292. 294.

541. summa in illis religionis libertas. 619.

Begar.

Regardorum de libertate error. 609.

Belial filius quis vocetur. 96.

Bellum religionis causa susceptum vitale.  
729-731.

Bestia non sunt libera. 46. naturalis  
earum necessitas. 39. varius in homi-  
nem dominatus. 117.

Bonum quomodo perficiatur. 287.

Brentii error, in abrogandis legibus Ec-  
clesiasticis. 467.

## C.

Caluini error de libera voluntate.

37 & in eo quod noceat fideles à  
diabolo nonnunquam vinci. 75. 325.

& seq. eiusdè error de libertate Chri-  
stiana. 559. & seq. de iustificatione.  
560. de operibus. 567.

Cara quid Christo Ioannis 4. significet.  
591. quid subinde Apostolo 283.  
atque inde in carne qui esse dicantur.  
593.

Carnis rebellia inde. 131.

Carnales profunt spiritibus. 42. vs  
siant spirituales. 383.

Carolus Magnus recte Saxonibus bellum  
intulit. 728. & seq.

Caroli V. commendatio. 812.

Cassiani de libero arbitrio error. 52.  
itemque de concupiscentia. 285.

Cathari hæretici qui. 775.

Ceremonias recte instituit Ecclesia. 473.  
584. & seq. ad earum obseruationem  
conscientias obstringit, neque id Chri-  
stiana libertati repugnare. 582. &  
seq. de earum multitudine. 587. vsque  
illarum, veram adorationem non ex-  
cludit. 768.

Certitudo alia fidei, alia fiducia. 345.

Charitas proprius noui Testamenti effe-  
ctus. 603. sine præcepti 100.

Christus idoneus auctor libertatis nostræ.

164. 374. aduersus eius duplex. 34. vi-  
sibilis venit, & tamè in eo quid creden-  
dum. 671. non venisset, si homo non  
peccasset. 241. cur sub finem seculorū  
uenerit. 226. 229. & seq. Deum se  
predicant. 180. venit cum auctorita-  
te condendi leges. 467. auctoritatem  
quæ sibi parauerit. 186. an tributo  
obnoxius. 443. nullus vitii subiectus.  
298. multa tamen. 152. unde & ti-  
muit & doluit. 138. quod esurierit,

quomodo dignationis fuisse dicatur.  
444. ut mortem ingerit. 200. an illi  
obnoxius. 443. Deus quomodo eum  
percussit. 859.

Christus pluribus modis nos liberare po-  
tuit 201. iustitia tamen potius quam  
potentia sola nos liberauit. ibidem. ea  
iustitia in quo sita. 202. 205. alia vi  
mortis eius, quam aliorum sanctorū.  
173. eius crux quomodo sola secu-  
ndum Ambrosium nobis profuerit.

214. vi eius. 300. 312. 370. quo-  
modo totius mundi redemptor. 302.

Christus finis Legu. 576. 604. peculia-  
riter priorum Rex. 82. vide infra (Re-  
gnum) vices suas alii hic commisit.  
717. diuersimodè ad nos ingreditur.  
759.

Christi actiones & passionis ad amorem  
eius nos inflammant, & fiduciam in-  
generant. 188. ad humilitatem & pa-  
tientiam excitant. 195. neque tamen  
cum iudicantibus in eo solum exem-  
plum agnoscendum. 167.

Christianam doctrinam dici non debere  
eam que falsa est, ut, unque sit sub  
Christi nomine composita. 6-8. ne-  
que Christiani nomina professionem  
constituere Ecclesiam Christi. ibid.

Christiani quomodo Reges & Sacerdo-  
tes. 261. non franguntur aduersis. 289.

Ciborum quorundam abstinentia consi-  
stis cum libertate Christiana. 573. de  
voluptatibus ciborum. 150.

Ciuitas diaboli cur Babylon dicta, &  
in ea permissa religionis libertas. 819.  
semper contrariatur Ciuitati Dei.  
714.

Ciuitatum Catholicorum conditio melior  
apud Deum, quam hereticorum. 822.

Cogitationes volaticas vsque nolentes patia-  
mur. 136.

Concilia tam posteriora quam priora  
recipienda, aut utraque recipienda.  
639.

Concupiscentiam non esse bonum natura-  
le. 147. eius motus, quibus non con-  
sentimus, non sunt peccata. 148. si  
resistatur, nihil potest aduersus nos  
diabolus. 311.

Conscientia erronea an ad quid obliget.  
574. conscientiarum libertas. 596.  
conscientie sue non esse quemquo-  
libet

INDEX

Inquendum. 663. nec in sentiendo  
quidem 813. neque tamen, quando id  
Principum legibus canetur, vim ullam  
conscientiæ afferri. 749. neque de eo in  
religione magis quam in ceteris vir-  
tutibus querendum. 752. vide infra  
(Religionis libertas)

Constiture de re quæpiam certo quid sit.  
741.

Continentia quantum ad veram liberta-  
tem facit. 513. eius in primo statu  
nullam futuram fuisse laudem, que  
tamen nunc coniugio præferatur. ibid.  
& 532. eius votum quam laudabile.  
532. Cypriani locus de nolentibus  
vel non potentibus perseverare in cō-  
tinentia. v. to firmata, quomodo intel-  
ligendus. 556. vide (Votum)

Contingentium rerum non tolli efficaci  
Dei voluntate. 39.

Corruptionis & consolationis effectus.  
888.

Corpus elementare non necessario corru-  
ptum obnoxium. 100.

Corda turiora fortiori pulsus excitanda.  
656.

Corruptio quomodo adhibenda. 735. ea  
Christi gratiam non excludit, sed per  
illam prædest. 655. & seq.

Crates Thebanus divitias abiecit. 119.

Culpa contrarietas facta homini pondus  
pena 136.

Cupiditas aperit ianuam suæ gestioni dia-  
boli. 311. in vestitum nititur. 601.  
cupidine & metu superatur. 49.  
necessitas appellatur. 51. inueterata  
quanta vi. 53. quod ab ea nihilomi-  
nus sit, liberè sit. 51.

Cynicorum turpis in publico concubitus.  
149.

D.

**D**are quomodo beatus quam acci-  
pere. 521.

Decalogus. vide (Lex)

Democritus latitanti Legum erroneè  
improbavit. 432.

Democratia à quibusdam quare reiecta.  
414.

Dæmo quid significet. 91. vide (Diabolus)

Dei potestas in malos. 79. cor hominis  
quod vult inclinat. 80. in eo malitia nõ

operatur. ibid. sed malo bene vititur. 23.

Deus cur absconditus dicitur. 181. per quid  
nosciatur. 182. quomodo ei seruiendus.  
273. & seq. non propter aliud. 279.  
ei omnia quodammodo seruiunt, &  
modo quodam non seruiunt. 81. solus  
timendus. 367. misericors simul & ius-  
tus cogitans. 363.

Dei Filius cur peculiariter Sapientia vo-  
cetur. 219. visibilis factus, ut esset no-  
bis exemplo. 175. eiusdem alta ratio.  
178.

Diabolus quid significet. 90. cur dicitur  
draco, leo, hyænis. 91. 313. serpens tor-  
tuosus. 314. princeps tenebrarum. 606.  
spiritus immundus. 61. non est natura  
malus. 81. non solum dicendum carce-  
rarius minister. ibid. quibus domine-  
tur. 60. fidem maxime mittitur euerte-  
re. 63. falli specio virtutis. ibid. quam  
varie homines iudificari, sibi que ser-  
uire coegerit. 65. & seq. eius in subdi-  
tos energia. 75. in infideles quanta ty-  
rannus. 68. non illabatur substantiali-  
ter hominum animus. 78. sibi subdi-  
tos non eximit à potestate Dei. 79.  
ius eius in hominem quale. 83. re è  
ei ab homine resisti. 86. Christum in-  
terficiens, dominatum in homine per-  
didit. 203. electio em eius è cordibus  
hominum, varie nobis in sacris literis  
declarari. 306. quomodo alligetur.  
309. resistitur ei, si peccato repugne-  
tur ibid. vititur dolore amissi princi-  
patus. 311. torquetur nostris iustifica-  
tionibus. 356. usque ad finem vitæ  
nostre nos oppugnat. 312. potestas ea  
dupliciter aduersus nos datur. 367.  
is metuendus dum homines nobis ad-  
uersantur. 315. neque tamen omnia  
mala eius impulsu sunt. 316. vincit  
subiude fideles. 73. victus redit. 315.  
353. & seq. subtilius tunc insidiatur.  
354. aduersus eum nos fide semper  
minimi oportere. 357. & seq.

Differri quid, dicitur duobus modis.  
240.

Discipuli ut magistris subiecti. 124.

Doctus & Rector ut differant. 414.

Dolor in Christo, nec tamen in homine  
ante lapsum. 138. non dolere huic vi-  
te non conuenit. 139.

Dominatus ante peccatum quale. 121.

Domi-

Domi-

Dominari quomodo uetuerit Christus.  
501. dominari fidei, quid sit Paulo.  
715.  
Dominos quosdam uocari uoluisse, alios  
noluisse. 503. 718.  
Dominus non est homo sui capiti. 442.  
Dubitare quid sit. 333.

## E.

**E**cclēsia definitio. 679. Vinculum  
eius primum, fides. 673. non nisi  
unius religionis hominibus constat.  
671. in ea tamen hereticos dici esse  
corporaliter, sed qui ad eius unitatem  
non pertineant, ut nec schismatici.  
633. 673. ad eam non pertinere omnes  
qui credant quoniam Iesus est  
Christus. 687. non constituere Eccle-  
siam Christiani nominis professionem.  
677.  
Ecclesia uisibilis: & tamē quid de ea cre-  
dendum. 671. audienda ut magistra  
& iudex. 635.  
Ecclesiam Romanam quando degenerasse  
dicant heretici. 639. ueterem qui ad-  
mittant, presentem quoque admittere  
debere. 640.  
Ecclesiastica societatis praesidium aduer-  
sus spiritualium nequitiarum incur-  
sus. 376.  
Elementa homini integro non fuissent no-  
xia. 161. quod ea modo homini domi-  
nentur, ex peccato esse. 156. inde nam-  
que factum ut quasi suis ad puniendum  
nos acciperint. 159.  
Elementis egenis qui seruire dicantur.  
189. 611. 767.  
Epicurei non habuere liberae uirtutes.  
182. eorum ut in uoluptate positam  
felicitatem, depicta tabella Stoici tra-  
duxerint. ibidem.  
Episcopus quid significet. 461. Episcopus  
amplius habere quam uerbi ministe-  
rium. 454. quomodo uerui Ecclesia.  
459.  
Error de ignorantia ortus, plurimum ha-  
bet subinde mali. 744.  
Esau quorum figura. 419.  
Eucharistia ut. 767.  
Excommunicationis poena quantal. 675.  
217. ad salutem tamen eorum qui  
excommunicantur ordinata. 722.

Exemptiones Ordinis Ecclesiastici à se-  
culari Magistratu, unde. 449.  
Exorcismi ratio ante Baptismum. 302.  
Excusat Deus & obdurat quomodo.  
558.

## F.

**F**estos dies recte instituit Ecclesia,  
473. & seq.  
Fides uero dicta. 546. ut rescindenda in  
mali promissu. 551.  
Fides, primum Ecclesia vinculum. 673.  
iustitia fundamentum. 546. diabolū  
uincit. 374. cui proinde ut resistatur,  
maxime commendatur. 358. atque in  
eam quoque praecipue nititur euertere.  
63. cuius negatio etiam occorta, quia  
uoluntaria negantem occidit. 826.  
Fidem iustificantiem amitti posse. 332.  
atque hanc eandem fuisse ante Chri-  
stum, qua nunc sit. 331. neque noua  
esse potest, tametsi articulos fidei recte  
dicatur Ecclesiam condere posse. 470.  
Fidei certitudo alia ab ea que est fiducia.  
341.  
Fides mortua ut in sit. 361.  
credere quomodo dicantur facilius pau-  
peres quam diuites. 557.  
Fides ad salutem sufficiens, an ea que est  
in Iesum Christum, & an ea que est  
de duodecim articulis symboli Apo-  
stolici. 625. 687. an qua de rebus in  
genere concepta. 626. 627. 636. 637.  
& seq.  
Fides Christiana non nititur specialibus  
reuelationibus. 738.  
Fides specialis hereticorum. 738.  
Fides quomodo libera. 724. in eam prin-  
cipes non habere potestatem. 755. qui  
tamen ad eam homines recte cogant.  
646. 657. eiusque coactionis utilitas.  
657. 790. 793. nec esse ei rei impedi-  
mento, quod fides sit donum Dei. 647.  
655. 700. ad eam quomodo dicatur  
quis cogi. 654. 657. 728. 751. ad  
quadam que religionis sunt, coactio-  
nem recte adhiberi, ad quadam non.  
724. 731. ad quadam etiam cogi im-  
possibile esse. 726. ut non cogenda ad  
fidem qui eam nunquam susceperint.  
728. compulsionem hereticorum ad  
fidem, Augustino placuisse. 733. ubi  
causa

pani reprehendere videatur Tertullianus, quomodo intelligendus. 725. quomodo item Lactantius. 726. non tam quod cogaris, quam quò cogaris, attendendum. 732.

Fidei causa nulli necessitati postponenda. 779.

Fideles à diabolo nonnunquam vincunt. 75.

Filij ut parentibus subiecti. 123.

Filius huius seculi qui. 713. non contrariatur filius Dei, ut ij filius diaboli, ibidem.

Filius ut dicantur liberi à tributo. 441.

Fumus duplex, consumens & perficiens. 604.

## G.

Generationi in homine integro quo mouente membra seruiunt. 156

Gentes ante fidem non habuisse veras virtutes. 611. earum iustitiam sine capite fuisse scribit Lactantius. ibid.

Gloria vane cupiditas quam noxia. 323.

Gnosticorum de operibus errores. 609.

Gratiam Christi in quo ponat Celestius.

168. eam plus esse quam interiorem

pulsam & admonitionem. 238. vis

stius. ibid. ad qua necessaria. 373. à

nullo duro corde respuitur. 32. voluntatem

indeclinabiliter & insuperabiliter agit. ibid. non destruit liberum

arbitrium. 25. & prolixius 29. &

seq. item 49. & 406. nec quenuquam

facit intentabilem. 313.

Gratia vera libertatis quibus verbis à

principio promissa. 423. qui sub gratia,

quomodo dicantur esse supra legem. 399.

Grati ut colendus Deus. 272. & seq.

## H.

Heresis malum quantum 665.

737. 743. & seq. 816. damnatur,

non quia Rempublicam turbat,

sed quia fidem Catholicam corrumpit.

631. ubi inualuerit, agere extirpatur.

647.

Heretici palearum nomine non intelliguntur.

671. eorum quidam corpore in Ecclesia esse dicuntur,

cum ad eius unitatem non pertineant. 633. 673.

male in ecclesia visibilibus constituntur.

677.

Hereticos diversos, diversa vincula in heresi tenent. 658.

Hereticorum punitio quam vtilis Republica. 684. vide librum 13. à cap. 2.

& deinceps prolixè: ubi argumenta aduersariorum soluantur. item lib. 14.

Hereticos qui puniant, non eripere Christo officium, nec Euangelium regere.

699. neque principes seculares dum illud faciunt, usurpare sibi de

Euangelio, iudicium aut potestatem in regnum Christi. 702. in hereticos

diuersorum Imperatorum edicta. 737-796. eos etià morte rectè puniri. 737.

neque eiusmodi punitionem crudelitatis accusandam. 698. esse nihilo minus antiquam hereticorum querelam

de seueritate legum, & in eam rem adducta aliquot eorum argumenta.

ibid. & seq. è diuerso hereticos esse, qui ubi prauauerint, maxime seuire so-

leant in Catholicos. 801. 826. idque eo preteritu, quod se illi accommodare

nonne dicantur. 803. quamnam accommodationem requirant. 805. illis in

aliquo cedere quam perniciosum. 806. sed illorum in Pastores fidelium, fi-

ctæque etiam subinde cum nonnullis amicitia causa. 804. etiam blandendo

grauiter nocent. 826.

Heretici falsi testes. 745.

Heretici an ad fidem cogendi, vide plura in voce (Fides)

Hereticos nonnullos cur pñ quidam Principes tolerarint. 783. 827.

Hierusalem qua sursum esse dicatur. 385. filij eius qui. 384. 418.

Homo ultimo creatus. 156. omnis perturbatione carens. 137. quibus affectionibus subiectus. 138. pax eius in quo

sita. 140. virtutes habuit quatuor, sed illarum tunc aliud officium quam modo.

142. corpus illius sine pugna qualitatum. 101. mortalis dici potuit simul & immortalis. 105. 107. immortalitatem modo nec lignum vite prestare potest. 108.

Homo integer qualis statim à principio futurus fuerit. 121. quo incitandus ad

amorem Dei. 189. quid in eo membra ad generandum moueret. 116.

ut per peccatum iuuentis assimilatus sit. 3.

Homo

Homo qua ratione liber. 46. quomodo  
relictus in manu consilij sui. 41.  
Homo omniu. Dei vel diaboli seruus. 11.  
Hominum doctrina quando vituperen-  
tur. 109.  
Hominum mandata proprie que, & qua  
non. 186.  
Humanum quod dicitur, non semper di-  
uini literis damnatur. 108.  
Hoste domestico ut in nobis carcamus,  
enitendum. 145.  
Humilitas peculiariter commendatur  
exemplo Christi. 195. quam homini  
necessaria. ibidem. & 323.

## I.

**I**dola a pijs Imperatoribus con-  
fracta. 730. cultus eorum quam res ab-  
surdus. 177.  
Ieiunij Quadragesimalis. 181.  
Ieiunij utilitas. 173. legem eius non esse  
superstitiosam. 180. certa quodam  
ieiunia recte ab Ecclesia instituta esse.  
473. & seq. & 580. neque ea nimis  
esse frequentia. 492. an ieiunium vo-  
uerit liceat, & quomodo intelligenda de  
ea re que dam Prospero sententia. item-  
que B. Hieronymi. 544. & seq.  
Iephte quid promiserit, prestiteritque.  
551.  
Ignorantia mater variarum opinionum.  
620. munitibilis que, & cur excu-  
set. 16. quamnam ignorantia peccatum  
sit. 606. ea que Dei est, caput est om-  
nis miseria. 175.  
Imago Dei e natura homini expungi ne-  
quit. 36.  
Immortalitas ut primo homini tribua-  
tur. 109.  
Imprare quempiam, etiam ibi, ubi ne-  
queat sententiam ferre. 653.  
Incarnationu Filij Dei propria causa.  
241. & seq. eius finis, ut humana na-  
tura in Christo exaltatio. 245. vide  
supra (Dei Filius).  
Incorruptio corporu seruit charitati. 179.  
Infideles quam tyranni diaboli sui iecti.  
68. non habent veras virtutes. 611.  
honesti tamen sunt in iis officia ex na-  
turali bono, & velut informes virtu-  
rum fetus. 9.  
Iniquitas tempore Christi robustior, ut  
gratia manifestaretur. 239.

Ioanni Pontificis legato ad Iustinianum  
779. 822.  
Iob Christum figuravit in afflictionibus.  
861. de peccatu illius, afflictionibus,  
aliisque nonnullis. vide cap. 10. lib. 1.  
amici Iob in quo errarunt. 870.  
Iouinianus ut sacras virgines a propo-  
sito virginitatis abduxerit. 568.  
Ira, vitiosa affectio. 119. eius, odique quod  
affectu comites. 735.  
Ira Dei quando magna est. 881.  
Iudaorum religio. 612. seruitutis illorum  
& Gentium diuersitas. 613. signorum  
in illis olim que veritas. 614. eorum  
carenontis modo superstitiose. 830.  
eos tamē, & non hereticos, tolerat Ec-  
clesia. 829. neque ad fidem cogendos  
cogit. 832.  
Iudaizantium error. 167. 615.  
Iuliani de conc. presentia error. 147.  
Iustitia vita huius in bello & militis con-  
stituta. 315. eius plenitudo turbidos  
animi motu excludit. 141. in ea qui  
stabilis dicantur. 343.  
Iustificatio hominis in quo sita secundum  
Caluanum. 560. Iustitia si que Deus  
semper adest. 888.  
Iustificatio nullus ex natura, vel per le-  
gem, sed per Christum. 217. 331. man-  
net in iustificato lex peccati, non pec-  
catorum. 412. non est liber ab observa-  
tione mandatorum Dei. 385. potest a  
iustitia cadere. 325. effectio hereticor-  
um contrarium assentium. ibidem.  
cur iustos Deus tentari patiat. 118.  
& seq. eorum sacra scriptura que  
videntur aduersari explicatio. 339.

## L.

**L**astanti error referentis vitia ad  
primam institutionem. 144. po-  
nentu ea in Christo exempis causa.  
198. item negant quod Christus se  
Deum predicavit. 180.  
Lex obediens iustificat, sed sola obedien-  
tia non prestat. 420. 666. item pri-  
prij virtutibus impleri nequit. 390. &  
seq. eius nihilominus, impossibilitatem  
falso obtendi ab hereticis. 390. atque  
illud impossibile nihil a Deo pro  
Catholice asserti, nec debere peculiariter  
Pelagio adscribi. 394. unde sit eius  
implende facultas, sicut que mandata  
facilia. 395. 393.

Lex

- Lex cur foli iudali data, nec statim à lapsu 229. per eam virtutu defectus innotuit 230. duri iugo illius idomiti 232. pedagogus ad Christum. 795. adde 732.
- Legu Mosaiica institutum quomodo im- portabile 393. sub lege qui esse dicantur. 398. 603. supra legem ut sint qui sunt sub gratia. 399. fideles quomodo legi misericorditer per corpus Christi. 401. nec lex iusto posita. 404. Et tamen per fidem non destruitur. 406.
- Lex prohibendo auget desiderium malus. 231. 421. neque tamen ideo accusanda. 575.
- Legis moralis vniuersa debitorum sumus. 564. argumenta Caluini pro aduersa parte soluntur. 565. moralia ex lege relicta, auclia. 575.
- Lex peccati non peccatum manet in iustificatu. 414.
- Lex libertatis qua Iacobo. 411. noua vnde dicitur. 414. ut differat à veteri. 391. vide Testamētum.
- Legibus ciuitates consistere. 431. earum inquit Cicero omnes serui sumus. 824.
- Leges iuste per se consuetudinis seu amoris obligant. 580. 645. Et seq. prolixè. etiā Principum secularium. 439. argumenta aduersa soluntur. 482. Lex teneri non esse contra libertatē Christi. 604.
- Leges Ecclesiasticas auersatur Brentius. 467. similiter et Aerius. 474. eas ex Evangelica institutiōe ceu fonte manare. 473. neque minuere, sed statuere libertatem. 474. Et seq. Et 601. etiamsi varia sint. 490. earum multiplex vtilitas. 475. Et seq. contēptus earum, Et violatio ab offensione Dei seuuclia non est. 477. Et seq.
- Legum veterum et Ecclesiasticarum distinctio. 575. Ecclesiastica generatim Christiani posita quinque 589.
- Legislator vnus quomodo. 483.
- Lex quid adumbrat. 172.
- Libertum arbitrium quid. 43. in quo situm. 44. non tolli illud effiaci Dei voluntate. 39. vide Arbitrium.
- Libertate Latine qui dicantur. 251.
- Libertate ut iuriconsulti definiant. 380.
- Libertate sumitur pro eo quod est seruā suam libidinem viuere. 261. neque illud veram libertatē pertinere. 379. Et seq. Et 550.
- Libere quid fieri dicatur. 417.
- Libertas à Bernardo triplex statuitur. 37. quomodo eam qua est à necessitate, integram mansisse dicat. 40. vide (Necessitas).
- Libertas iustitia, iustitia seruus dicta. 280. distinguitur a naturali. 26. eadē in nobis qua Christiana. 611. vnde Christiana dicta. 251. quid sit, quibusque partibus consistat. 252. Et seq. ante omnia requirit religionis sinceritatem. 611. constat omnium virtutum praesidio. 382. iniuria illius Et progressus. 280. ut distingatur ea qua nunc est, ab ea qua erat homini integri. 228. intensior nunc, sed non extērior quam ante lapsum. 290. beatorum futura plenissima. 282. perfecta sine securitate non esse, neque talem hic obtingere. 318.
- Libertas Ecclesiastica qua, Et ut differat à Christiana. 84.
- Vera libertatis rationem à Philosopho reperenda non esse. 381. in ea consistenda, turpissimè hereticos lapsos esse. 324. in quo illā ponat Caluinus: eiusque sententia refutatio. 560. Et seq. non eximib homines ab obedientia diuina Legi praesidiā. 387. 427. nec à potestate hominum. 596. Et seq. neque est proprie in hac vita ab eo quod molestum est. 569.
- Libertas à peccato qua, 258. 260. eam hic esse imperfectam. 282. plenitudinē eius impediunt venalia. 286. triplex eius status. 393. perfecta non destruit liberum arbitrium. 294.
- Libertas à diabolo. vide (Diabolus).
- Libertas à seruitute corruptioni propria vita futura. 835. cur morte, ut aqua huius miseriae Christus in creditibus reliquerit. 837. qua ratione illa ex originali peccato super sint. 865.
- Libertate perdita inuenta, Lib. 4. per totum. elementa non seruire homini vs velle. 156. timor à bestis. 115. carnis pudendus motus. 132. aliaque plures partes refutaria. 135.
- Libertate amissam nudus homo restitueri non potuit. 209. restituit Christus. 164. exemplo Et sacramento. 167. exemplis solum agnoscent iudicantes, similique errere laborat Pelagianus. 107.
- Sapientia Dei in hominis liberatione. 219. cur ea sub finem seculorum facta.